
SPRÁVA ŽELEZNIČNÍ 
DOPRAVNÍ CESTY

Příloha č. 2 c)

Zvláštní technické podmínky

Projektová dokumentace 
a zhotovení stavby (P+R)

„Doplnění závor na přejezdu P35 v km 
41,466 trati Praha Bubny - Rakovník"

Datum vydání: Leden 2020



OBSAH
1. SPECIFIKACE PŘEDMĚTU DÍLA............................................................................3

1.1 Účel a rozsah předmětu díla............................................................................3
1.2 Umístění stavby....................  3

2. PŘEHLED VÝCHOZÍCH PODKLADŮ....................................................................... 4
2.1 Předprojektová dokumentace............................................................  4
2.2 Související dokumentace................................................................................ 4

3. KOORDINACE S JINÝMI STAVBAMI..................................................................... 4
4. ZVLÁŠTNÍ TECHNICKÉ PODMÍNKY A POŽADAVKY NA PROVEDENÍ DÍLA................4

4.1 Všeobecně...................................................................................................4
4.2 Zhotovení Projektové dokumentace..................................................................6
4.3 Zhotovení stavby...........................................................................................6
4.4 Zeměměřická činnost zhotovitele..................................................................... 7
4.5 Doklady překládané zhotovitelem.....................................................................7
4.6 Dokumentace zhotovitele pro stavbu.................................................................8
4.7 Dokumentace skutečného provedení stavby
4.8 Mosty, propustky, zdi.............................
4.9 Životní prostředí............................................................................................9

5. ORGANIZACE VÝSTAVBY, VÝLUKY..................................................................... 10
6. SOUVISEJÍCÍ DOKUMENTY A PŘEDPISY............................................................. 11

v

2/11

Doplnění závor na přejezdu P35 trati Praha Bubny - Rakovník „
Zvláštní technické podmínky

Projektová dokumentace a Zhotovení stavby (P+R)

CO
 

CO



1. SPECIFIKACE PREDMETU DÍLA

1.1 Účel a rozsah předmětu díla

1.1.1 Předmětem díla je vyhotovení Projektové dokumentace pro stavební povolení 
a zhotovení stavby „Doplnění závor na přejezdu P35 v km 41,466 trati Praha Bubny - 
Rakovník" jejímž cílem je zvýšení bezpečnosti železniční i silniční dopravy doplnění 
přejezdu závorami, náhrada zastaralé technologie a zajištění náležitého technického 
stavu a bezpečného provozu.

1.1.2 Rozsah díla „Doplnění závor na přejezdu P35 v km 41,466 trati Praha Bubny - Rakovník" 
je:

• zhotovení Dokumentace pro stavební povolení (DSP) včetně Projektové 
dokumentace provedení stavby (PDPS);

• zpracování veškerých potřebných průzkumů (geotechnických, geologických 
atd);

• Zhotovení závěrových tabulek a jejich odsouhlasení se SŽDC s.o., TUDC.

• zpracování a podání žádosti o stavební povolení na základě plné moci a
spolupráce při vydání příslušných rozhodnutí do nabytí jejich právní moci;

• provádění Autorského dozoru, kterým zhotovitel zajistí soulad provádění 
stavby s ověřenou a projednanou projektovou dokumentací ve smyslu zákona 
č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů;

• zhotovení stavby;

• zhotovení Dokumentace skutečného provedení stavby (DSPS).

1.1.3 Cena za zpracování dokumentace a realizaci stavby je konečná, včetně všech poplatků 
- např. změna zabezpečení, zvláštní užívání atd., průzkumů a studií.

1.1.4 Rozšíření rozsahu stavby nad rámec stanovený těmito zadávacími podmínkami je nutné 
předem projednat s investorem stavby.

1.2 Umístění stavby

1.2.1 Stavba bude probíhat v žst. Stochov

Kraj: Středočeský

Okres: Kladno

Katastrální území: Stochov

Traťový úsek: 0101

Definiční úsek: JI

1.2.2 Základní charakteristika trati (nebo charakteristika objektu, zařízení):

Kategorie dráhy podle zákona č. 266/1994 Sb. Ostatní dráhy celostátní

Kategorie dráhy podle TSI INF P5/F3

Součást sítě TEN-T ne

Číslo trati podle Prohlášení o dráze 384 00

Číslo trati podle nákresného jízdního řádu
528

3/11

„Doplnění závor na přejezdu P35 trati Praha Bubny - Rakovník,,
Zvláštní technické podmínky

Projektová dokumentace a Zhotovení stavby (P+R)



Číslo trati podle knižního jízdního řádu 120

Číslo traťového a definičního úseku 0101J l

Traťová třída zatížení C2

Maximální traťová rychlost 80 km/hod

Trakční soustava neelektrizováno

Počet staničních kolejí 2

Správcem zařízení je SŽDC, s. o., Oblastní ředitelství Praha.

2. PŘEHLED VÝCHOZÍCH PODKLADŮ

2.1 Předprojektová dokumentace

2.1.1 Zjednodušená dokumentace „Doplnění závor na přejezdu P35 trati Praha Bubny - 
Rakovník", zpracovatel kolektiv SSZ.

2.1.2 Dokumentace skutečného provedení stávajícího stavu, kterou si zhotovitel v rámci plnění 
předmětu díla zajistí u správce OŘ Praha, který jl na vyžádání poskytne.

2.1.3 Požadavky na technické řešení

2.1.4 Geodetické a mapové podklady pro zhotovení dokumentace - předá SSZ

2.2 Související dokumentace

2.2.1 Schvalovací protokol DÚR SŽDC čj: 78912/2019 - SŽDC - GŘ - 06 - Hlo ze dne.

3. KOORDINACE S JINÝMI STAVBAMI
3.1.1 Součástí plnění předmětu díla je i zajištění koordinace s připravovanými, případně 

aktuálně zpracovávanými, Investičními akcemi a stavbami již ve stádiu v realizace, 
případně ve stádiu zahájení realizace v období provádění díla dle harmonogramu prací 
a to í cizích Investorů.

4. ZVLÁŠTNÍ TECHNICKÉ PODMÍNKY A POŽADAVKY NA
PROVEDENÍ DÍLA

4.1 Všeobecně

4.1.1 Součástí povinnosti Zhotovitele jsou veškeré činnosti a doklady zajišťující komplexní 
veřejnoprávní projednání a zajištění všech potřebných podkladů a certifikátů nutných 
k vydání stavebního nebo společného povolení dle Zákona č. 183/2006 Sb. 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, včetně 
prováděcích předpisů k tomuto zákonu v platném znění.

4.1.2 Dokumentace pro stavební nebo společné povolení bude v souladu se Směrnicí (¡JŘ 
č. 11/2006 ze dne 30.06.2006 ve znění změny č. 1 přílohy č. 1, přílohy č. 2, společně 
s výnosem č. 1 ke Směrnici GŘ č. 11/2006 ze dne 01.11.2017

4.1.3 Součástí povinnosti Zhotovitele je na základě požadavku stavebního zákona provádění 
Autorského dozoru projektanta v přípravě a zhotovení stavby dle zákona 
č. 360/1992 Sb. o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných Inženýrů a techniků činných ve výstavbě, v platném znění, včetně 
prováděcích předpisů k tomuto zákonu v platném znění.

4/11

„Doplnění závor na přejezdu P35 trati Praha Bubny - Rakovník,,
Zvláštní technické podmínky

Projektová dokumentace a Zhotovení stavby (P+R)



4.1.4 Zhotovitel díla zajistí důsledné plnění požadavků vyplývající z vyjádření dotčených 
orgánů a osob zúčastněných na přípravě a schvalování díla a to ve vzájemné 
součinnosti a návaznosti se objednatelem.

4.1.5 Technické řešení bude řádně projednáno a veškeré připomínky všech drážních 
a mimodrážních orgánů a organizací, které budou akceptovány, budou zapracovány v 
dokumentaci.

4.1.6 Rekonstrukce bude navržena dle Směrnice SŽDC č. 30 „Zásady rekonstrukce 
celostátních drah České republiky nezařazených do evropského železničního systému".

4.1.7 Bude zpracován korozní průzkum podle TKP 25A (Ochrana proti elektrochemické korozi 
a korozi bludnými proudy) včetně komplexního návrhu řešení protikorozní ochrany pro 
potřebnou odolnost a zabezpečení stavby, vycházející z průzkumem zjištěných hodnot 
přítomnosti bludných proudů, agresivity půdního prostředí, inženýrských sítí v přilehlé 
oblasti a s ohledem na výhledovou elektrizaci tratě.

4.1.8 Projektant na začátku projektových prací před vstupní poradou svolá místní šetření 
a pochůzku se zástupci příslušného OŘ a objednatele za účelem výběru /umístění / 
upřesnění stavby. Z místního šetření a pochůzky projektant vyhotoví záznam, jehož 
přílohou bude prezenční listina. Zápis bude rozeslán všem zúčastněným.

4.1.9 Při zahájení projekčních prací svolá Zhotovitel vstupní jednání s oprávněnými zástupci 
Objednatele a s určenými zástupci Objednatele. Vstupní projednání může mít i formu 
místního šetření. Zjednání bude proveden zápis, jehož přílohou bude prezenční listina. 
Zápis bude rozeslán všem zúčastněným.

4.1.10 V průběhu projekčních prací svolá Zhotovitel profesní porady dle potřeby a požadavku 
objednatele. Zjednání bude proveden zápis.

4.1.11 Zhotovitel zajistí jednání o závěrečném projednání připomínek, na které pozve 
investora a dotčené organizační složky SŽDC, s. o. a ČD, a. s.. Po projednání 
připomínek zajistí zapracování objednatelem přijatých připomínek do Dokumentace. 
Součástí projektové dokumentace bude i Stanovisko projektanta k připomínkám. Návrh 
vypořádání připomínek bude zaslán nejpozději s pozvánkou na závěrečné projednání. 
Zjednání bude proveden zápis.

4.1.12 Pozvánky na porady na projednání dokumentace se rozesílají v dostatečném časovém 
předstihu minimálně 7 dnů před termínem porady výhradně elektronickou formou.

4.1.13 Součástí pozvánky na závěrečné projednání bude písemné vypořádání všech 
připomínek.

4.1.14 Na základě požadavku stavebního zákona bude součástí povinnosti Zhotovitele 
i činnosti spojené s výkonem Autorského dozoru projektanta v průběhu přípravy a 
realizace díla dle zákona č. 360/1992 Sb. Náplní práce AD je dodržení hlavních zásad 
celkového řešení DUSP a udržení souladu mezi jednotlivými částmi dokumentace 
stavby. Jako zpracovatel dokumentace pro společné povolení bude AD vykonávat 
zejména tyto hlavní činnosti:

a) Účast na předání staveniště Zhotoviteli. Staveniště předává Objednatel 
a Autorský dozor kontroluje, zda skutečnosti známé v době předávání 
staveniště odpovídají předpokladům, podle kterých byla vypracována 
projektová dokumentace.

v

b) Účast na kontrolních dnech stavby a spolupráce s ostatními partnery při 
operativním řešení problémů vzniklých na stavbě. Autorský dozor projektanta 
sleduje z technického hlediska po celou dobu realizace stavby její soulad se 
schválenou projektovou dokumentací.

c) Sledování a dodržování podmínek pro stavbu tak, jak jsou určeny společným 
povolením a stanovisky dotčených účastníků výstavby, která jsou ve společném 
povolení stanovena jako závazná.

5/11

„Doplnění závor na přejezdu P35 trati Praha Bubny - Rakovník,,
Zvláštní technické podmínky

Projektová dokumentace a Zhotovení stavby (P+R)



d) Právo a povinnost provádět záznamy do stavebního deníku a v případě zjištění 
nesouladu mezi prováděním Díla a vypracovanou dokumentací o této 
skutečnosti neprodleně informovat.

e) Součástí povinnosti Autorského dozoru bude vypracování souhrnného rozpočtu 
stavby ve stádiu 4 po zadávacím řízení na realizaci, a v případě vyžádání 
objednatelem zpracování souhrnných rozpočtů ve stádiu 5 v průběhu realizace 
a souhrnného rozpočtu ve stádiu 6 po ukončení stavby, dle Směrnice SŽDC č. 
20 v platném znění.

4.1.15 Před zahájením stavby je nutné, aby zhotovitel stavby uzavřel s vlastníkem přístupového
pozemku nájemní smlouvu na užívání pozemků, které budou sloužit pro potřeby
zařízení staveniště (dočasný zábor).

4.1.16 Odvoz a dopravu materiálu a stavebních technologií je třeba přizpůsobit místním 
podmínkám.

4.2 Zhotovení Projektové dokumentace

4.2.1 Projektová dokumentace bude zpracována dle schválené zjednodušené dokumentace.

4.2.2 Projektant bude přednostně situovat celou stavbu na pozemcích ve správě SŽDC 
nelze-li toto splnit, pak na pozemcích v majetku ČD, a.s. Umístění stavby na pozemcích 
jiných vlastníků je možné až po odsouhlasení SSZ SŽDC na základě opodstatněného 
návrhu projektanta ještě před použitím cizího pozemku

4.2.3 Pokud stavba bude situována na pozemky ČD, bude přednostně respektována hranice 
UMVŽST (tzn. na pozemky, které budou převedeny do správy SŽDC). Součástí 
dokumentace bude situace se zákresem SO a PS v katastrální mapě s barevným 
rozlišením pozemků ve správě SŽDC, pozemků ČD určených k převodu do správy SŽDC, 
pozemků ČD a ostatní pozemky).

4.2.4 Součástí dokumentace bude rovněž projednané dopravní inženýrské opatření (DIO) 
včetně návrhu objízdných tras odsouhlasené místně příslušným Dl Policie ČR, správcem 
komunikace a odborem dopravy pověřeného úřadu.

4.2.5 Bude zpracován návrh postupu výstavby (stavební postupy a jejich harmonogram, 
vč. vyznačení doby trvání rozhodujících SO a PS).

4.2.6 V dokumentaci budou vyznačeny předpokládané plochy zařízení staveniště, nutné pro 
výstavbu jednotlivých SO a PS, vytipovány přípojné body elektrické energie, telefonu, 
vody popř. plynu včetně řešení nutného sociálního zázemí pro pracovníky. Podmínky 
napojení na inženýrské sítě pro účely zařízení staveniště budou předběžně projednány 
se správci sítí.

4.2.7 Schvalovací protokol bude ze strany objednatele vydáván znovu pouze v případě 
oprávněných změn nákladů stavby, v ostatních případech se za právoplatný považuje 
Schvalovací protokol vydaný na základě předešlého stupně dokumentace, který je 
závazným podkladem pro výběr Zhotovitele díla. Za Posuzovací protokol stavby bude 
považováno souhrnné vydání všech souhlasných stanovisek k jednotlivým PS a SO na 
závěr všech dílčích projednání a projektových prací, jako součást dokladové části 
dokumentace přílohy - H. Toto je zhotovitel povinen předložit nejpozději do 1 měsíce po 
odsouhlasení projektu posledního PS nebo SO.

4.2.8 Realizaci stavby lze zahájit až po nabytí právní moci stavebního povolení.

4.3 Zhotovení stavby

4.3.1 Po vytýčení kabelových tras a před zahájením výkopových prací je Zhotovitel povinen 
svolat jednání za účasti zhotovitele projektové dokumentace sdělovacího 
a zabezpečovacího zařízení a silnoproudu, jednotlivých podzhotovitelů a Správce stavby 
(TDS). Cílem je na místě upřesnit a zkoordinovat jednotlivé trasy 
a zkoordinovat provádění výkopových prací s pracemi ostatních PS a SO. Z jednání je

„Doplnění závor na přejezdu P35 trati Praha Bubny - Rakovník,,
Zvláštní technické podmínky

6/11 Projektová dokumentace a Zhotovení stavby (P+R)



Zhotovitel povinen vyhotovit záznam. Zhotovitel musí být připraven na chyby a lokální 
změny v přesnosti údajů o polohách stávajících inž. sítí.

4.3.2 Zhotovitel musí v rámci přejímacích řízení, technických prohlídek a uvedení zařízení do 
zkušebního provozu vytvořit časový prostor pro činnost odborných komisí Objednatele 
(dle předpisu SŽDC T200 pro vyzkoušení a uvádění železničních zabezpečovacích 
zařízení do provozu) v rozmezí cca 10 až 30 dní před předáním stavby (nebo její části) 
Objednateli v závislosti na rozsahu zařízení.

4.4 Zeměměřická činnost zhotovitele

4.4.1 Doplnění VTP_P+R__05-19_národní zdroje či. 11.5.5: „ .... v rozsahu 11.5.4. těchto VTP 
dle odstavce a), c), e), fv) a fvi)".

4.4.2 Stávající železniční bodové pole (ŽBP), stávající železniční mapové podklady (ŽMP) a 
projekt prostorové polohy koleje(PPK) zajistí objednavatel prostřednictvím příslušné 
Správy železniční geodézie (SŽG)

4.4.3 Majetkoprávní část geodetické dokumentace pro projekt stavby bude vycházet 
z aktuálního stavu katastru nemovitostí v době zpracování (platné SPI a SGI).

4.4.4 V případě, že nově navrhovaný projekt je v blízkosti hranice drážního pozemku, bude 
nutné provést přesné určení hranice. Toto přesné určení je plně v kompetenci geodeta 
zhotovitele stavby, který musí užít takových postupů a zajistit si potřebné podklady 
včetně podkladů z dokumentace SŽG, aby zaručil přesné určení hranice dotčených 
pozemků v terénu v souladu s platnými zákony pro zeměměřictví ve spolupráci ÚOZI 
objednatele stavby.

4.4.5 Součástí odevzdané dokumentace bude i doplněná tabulka „Přehled majetkoprávního 
vypořádání staveb". ÚOZI objednatele před započetím prací poskytne zhotoviteli vzor 
tabulky s názvem: „Přehled majetkoprávního vypořádání staveb.xls", která bude 
závazná pro všechny stadia stavby a po celou dobu stavby bude postupně aktualizována 
zhotovitelem a bude předávána dle dohody s ÚOZI objednatele. Tabulka slouží jako 
podklad pro následnou kontrolu aktuálního stavu majetkoprávního vypořádání po 
ukončení stavby.

4.4.6 Zhotovitel vyřeší napojení nového směrového a výškového řešení osy koleje na všechny 
navazující úseky trati.

4.4.7 Geodetická část dokumentace bude odevzdána v uzavřené i otevřené formě.

4.4.8 Geodetická dokumentace musí být ověřena úředně oprávněným zeměměřickým 
inženýrem (fyzická osoba, které bylo uděleno úřední oprávnění podle § 13 odst.l, písm. 
a) a c) zákona č. 200/1994 Sb. o zeměměřictví, v platném znění).

4.4.9 Geodetická část projektové dokumentace bude zaslána zhotovitelem ke schválení 
geodetem (ÚOZI) objednatele.

4.4.10 Souborné zpracování geodetické části Dokumentace skutečného provedení stavby bude 
zasláno zhotovitelem k vyjádření geodetovi (ÚOZI) objednatele.

4.4.11 V průběhu zpracování projektové dokumentace a realizace stavby budou zhotovitelem 
na jeho náklady provedeny veškeré geodetické práce v rozsahu potřebném pro řádné 
zpracování projektové dokumentace a DSPS po realizaci stavby.

4.5 Doklady překládané zhotovitelem

4.5.1 Zhotovitel doloží mimo jiné před zahájením prací na železniční dopravní cestě prosté 
kopie dokladů o kvalifikaci zhotovitelů dle Předpisu o odborné způsobilosti a znalosti osob 
při provozování dráhy a drážní dopravy SŽDC Zaml, v platném znění:

• Z-06 c) nebo platná F-06 Vedoucí prací pro montáž zabezpečovacích zařízení;

• E-07 Vedoucí prací na elektrických zařízení

• T-05 c) nebo platná F-08 Vedoucí prací pro montáž sdělovacích zařízení

„Doplnění závor na přejezdu P35 trati Praha Bubny - Rakovník,,
Zvláštní technické podmínky

7/11 Projektová dokumentace a Zhotovení stavby (P+R)



G-01+G-03 nebo G-02

G-01 (vedoucí prací geodetických činností) nebo do doby platnosti OZ F 14 dle Směrnice SŽDC 
č. 50

G-02 (vedoucí prací geodetických činností, ověřování výsledků zeměměřických činností dle 
zákona č. 200/1994 Sb. v rozsahu úředního oprávnění c) dodavatelem)

G-03 (ověřování výsledků zeměměřických činností dle zákona č. 200/1994 Sb. v rozsahu 
úředního oprávnění c) dodavatelem)

4.5.2 Výše uvedené doklady upravující odbornou způsobilost musí osvědčit odbornou 
způsobilost samotného dodavatele (je-li fyzickou osobou) nebo jiné osoby, která bude 
pro dodavatele příslušnou činnost vykonávat.

4.6 Dokumentace zhotovitele pro stavbu

4.6.1 Součástí předmětu díla je i vyhotovení Realizační dokumentace stavby (výrobní, 
montážní, dílenské) a další Dokumentace zhotovitele, která v případě potřeby 
rozpracovává podrobně zadávací dokumentaci a to dle příslušných TKP Staveb státních 
drah a Směrnice generálního ředitele č. 11/2006.

4.6.2 Součástí předmětu díla je i zpracování technologických postupů (TP) provádění prací 
včetně kontrolního a zkušebního plánu v jednotlivých etapách stavby (především 
v plánované výluce) jednotlivých SO dle projektu a TKP.

4.7 Dokumentace skutečného provedení stavby

4.7.1 Pro zhotovení Dokumentace skutečného provedení stavby (dále DSPS) v elektronické 
formě platí Pokyn GŘ č. 4/2016 Předávání digitální dokumentace a dat mezi SŽDC 
a externími subjekty, č.j.: S34781/2016-SŽDC-O22 (účinnost od 5. 9. 2016) a Směrnice 
SŽDC č. 117 Předávání digitální dokumentace z Investiční výstavby SŽDC, č.j.: 
S11908/2017-SŽDC-GŘ07 (účinnost od 24. 3. 2017).

4.7.2 Zhotovitel předá Správci stavby Zjednodušené koordinační situace (ZKS), které jsou 
uvedeny ve směrnici SŽDC č. 117 Předávání digitální dokumentace z investiční výstavby 
SŽDC, Příloha č. 1, ve tvaru, rozsahu a dle harmonogramu uvedeného v Příloze č. 1 této 
směrnice.

4.7.3 Zhotovitel předá v souladu se směrnicí SŽDC č. 117 Předávání digitální dokumentace 
z investiční výstavby SŽDC, článek 3.1.3.2 při odevzdání DSPS Panoramatické 
fotografie. Panoramatické fotografie budou splňovat podmínky uvedené ve směrnici 
SŽDC č. 117 článku č. 3.1.4.3.9 Předání prostorových dat. Panoramatické fotografie 
budou pořízeny v rozsahu odpovídající trajektorií kolejí, ve kterých Investiční akce 
proběhla a budou předána na vhodném přenosném zařízení podle objemu dat (např. 
externí HD).

4.7.4 Součástí dokumentace dle skutečného stavu provedení kromě jiného budou:

• výsledky zaměření prostorové průchodnosti s uvedením souřadnic překážek, 
v evidenčním prostoru EP2,5 dle předpisu SŽDC (ČD) S65 Předpis Evidence 
překážek prostorové průchodnosti tratí Českých drah,

• revizní zprávy na opravené případně přemístěné zařízení,
v

• protokoly o technlckobezpečnostní zkoušce

4.8 Mosty, propustky, zdi

4.8.1 Popis stávajícího stavu

4.8.1.1 V blízkosti přejezdu se nachází propustek v ev. km 41,388. Jedná se o kamenný 
deskový propustek o rozpětí l,5m z r. 1869 přes občasnou vodoteč.

8/11

„Doplnění závor na přejezdu P35 trati Praha Bubny - Rakovník,,
Zvláštní technické podmínky

Projektová dokumentace a Zhotovení stavby (P+R)



4.8.2 Požadavky na nový stav

4.8.2.1 Stávající objekty mostů a propustků budou respektovány, stavební zásah se 
nepředpokládá.

4.8.2.2 Při stavebních pracích nesmí dojít k narušení mostních objektů nebo ke 
stavebním zásahům, které by současný stav těchto objektů zhoršil.

4.8.2.3 U všech železničních mostních objektů, které budou dotčeny stavbou a bude se 
na nich provádět stavební počin ve větším rozsahu než pokládka kabelového 
vedení, musí být prokázána přechodnost traťové třídy C2. U těchto objektů bude 
zjištěno prostorové uspořádání (VSMP, VMP, obrys kolejového lože). Na základě 
výsledků zatížitelnosti a prostorového uspořádání bude rozhodnuto o stavebním 
počinu na mostním objektu. Řešení bude řádně projednáno na profesní poradě 
a doloženo dokumentací v souladu se Směrnicí generálního ředitele č. 11/2006 
příloha č.2.

4.8.2.4 Vedení kabelových tras přes mostní objekty je nutné projednat s OŘ Praha a 
doložit výkresy ( min půdorys, příčný řez mostního objektu).

4.8.2.5 Z hlediska mostů je trať zařazena dle změny ČSN EN 1991-2/Z4 do 3. třídy tratí

4.9 Životní prostředí
Část P

4.9.1 Část dokumentace „Vliv stavby na životní prostředí" bude zpracována v obecné rovině. 
Zhotovitel zažádá o odůvodněné stanovisko dle § 451 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, které bude ihned po obdržení předáno Objednateli (odd. ŽP SSZ). 
Součástí žádosti bude mapový výstup s vyznačením lokalit hodnotných z hlediska 
životního prostředí v okolí stavby.

4.9.2 Na základě odůvodněného stanoviska dle § 45i Zhotovitel požádá příslušný úřad 
o vyjádření dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí. 
Bezprostředně po vydání Zhotovitel zašle vyjádření Objednateli (odd. ŽP SSZ).

4.9.3 V případě, že bude v souvislosti se stavbou nutné kácení dřevin rostoucích mimo les, 
bude zpracován Dendrologický průzkum formou pochůzky v kabelové trase a v záboru 
staveniště. Kapitola týkající se kácení dřevin bude obsahovat srozumitelné shrnutí, v 
jakém režimu budou jednotlivé dřeviny/zapojený porost káceny (rozhodnutí o povolení 
ke kácení, zásah do VKP, údržba). V případě kácení, které bude pouze v malém rozsahu 
a bude ho zajišťovat příslušné OŘ, je nutné do dokladové části doložit dohodu s OŘ. V 
opačném případě je nutno uvést, že dohoda s příslušným OŘ nebyla možná.

4.9.4 Nutnost biologického průzkumu konzultovat s příslušným orgánem ochrany přírody. 
V případě nutnosti, provést pochůzkou v jarním a letním aspektu s ohledem na chráněné 
a ohrožené druhy.

4.9.5 Hluk ze stavební činnosti - kapitola bude zpracována v souladu s Nařízením vlády 
č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění 
pozdějších předpisů.

4.9.6 Odpadové hospodářství - bude vyřešeno odstranění a skladování odpadů, tak aby se 
nestaly potenciálním zdrojem nečistot v daném území. V rámci projektové přípravy 
budou vytipována zařízení k nakládání s odpady, oprávněná k převzetí všech odpadů 
vzniklých realizací stavby a v závislosti na předpokládaném množství jednotlivých 
odpadů prověřeny jejich kapacity. Veškerá činnost na tomto úseku bude probíhat 
v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech ve znění pozdějších předpisů a jeho 
prováděcích předpisů. Dále bude řešeno vhodné ekonomické využití čisté výkopové 
zeminy pro vlastní účely stavby a alternativní možnosti uložení nekontaminovaného 
odpadu s cílem snížit náklady na odvoz a uložení na skládce.

4.9.7 Havarijní plán - nutnost jeho zpracování bude konzultována s příslušným vodoprávním 
úřadem.

„Doplnění závor na přejezdu P35 trati Praha Bubny - Rakovník „
Zvláštní technické podmínky

9/ 11 Projektová dokumentace a Zhotovení stavby (P+R)



Část R

4.9.8 Zhotovitel stavby se zavazuje, že bude dodržovat platné právní předpisy v oblasti životního 
prostředí. Zhotovitel se zavazuje k provádění stavby v souladu s veškerými stanovisky 
příslušných správních úřadů a především jejich podmínkami. V případě jednání zhotovitele 
stavby s orgány ochrany přírody, zhotovitel vždy přizve zástupce oddělení životního 
prostředí objednatele.

4.9.9 Zhotovitel zodpovídá a garantuje minimalizaci negativních vlivů stavby na životní prostředí. 
Zhotovitel se zavazuje používat technologie šetrné k životnímu prostředí a používat 
moderní a progresivní postupy při realizaci.

• Při výstavbě (výkopové práce, rekultivace apod.) bude zhotovitel postupovat 
podle ČSN-839061 Technologie vegetačních úprav v krajině a dalšími 
relevantními předpisy.

• Hluk ze stavební činnosti - nutnost zpracování hlukové studie z výstavby bude 
Zhotovitel konzultovat s příslušnou hygienickou stanicí. Na základě této hlukové 
studie doloží plnění hygienických limitů pro etapu stavby, nebo požádá 
hygienickou stanici o časově omezené povolení na provádění hlučných prací 
přesahující hygienické limity.

• Odpadové hospodářství - před realizací i během realizace bude zvážena nutnost 
vzorkování v místech možné kontaminace povrchu a podloží. Bude vyřešeno 
odstranění a deponování odpadů, tak aby se nestaly potenciálním zdrojem 
nečistot v zastavěném území. Veškerá činnost na tomto úseku bude probíhat 
v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech v platném znění a jeho 
prováděcími předpisy.

Bude řešeno vhodné ekonomické využití čisté výkopové zeminy pro vlastní účely 
stavby a alternativní možnosti uložení nekontaminovaného odpadu s cílem snížit 
náklady na odvoz a uložení na skládce, v návaznosti na část P.
Zhotovitel se zavazuje, že se stává nositelem odpovědnosti za dodržování 
ustanovení zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech v platném znění a všech jeho 
prováděcích vyhlášek. Náklady vzniklé v souvislosti s manipulací s odpady budou 
vedeny u jednotlivých SO, včetně poplatků za uložení na jednotlivých skládkách. 
Zhotovitel předloží objednateli jako podklad ke kolaudačnímu řízení Závěrečnou 
zprávu o nakládání s odpady dle požadavků interního předpisu objednatele 
(Směrnice SŽDC č. 96 pro nakládání s odpady), která je součástí ZTP.

4.9.10 Na stavbě bude přítomna mobilní havarijní souprava pro okamžitou likvidaci uniklých 
znečišťujících látek.

5. ORGANIZACE VÝSTAVBY, VÝLUKY

5.1.1 Rozhodující milníky doporučeného časového harmonogramu: Při zpracování 
harmonogramu je nutné vycházet z jednotlivých stavebních postupů uvedených v ZOV 
projektové dokumentace a dodržet množství a délku předjednaných výluk.

5.1.2 V harmonogramu postupu prací je nutno dle ZOV v projektové dokumentaci respektovat 
zejména následující požadavky a termíny:

• možné termíny uvádění provozuschopných celků do provozu
• výlukovou činnost s maximálním využitím výlukových časů
• uzavírky pozemních komunikací
® přechodové stavy, provozní zkoušky (kontrolní a zkušební plán)
® koordinace se souběžně probíhajícími stavbami

5.1.3 Zhotovitel se zavazuje v souladu s projektovou dokumentací, část dopravní technologie, 
považovat zde uvedené množství a délku výluk za maximální. Objednatel si vyhrazuje 
právo pozměnit zhotoviteli navržené časové horizonty rozhodujících výluk s cílem 
dosáhnout jejich maximálního využití a sladění s výlukami sousedních staveb.

„Doplnění závor na přejezdu P35 trati Praha Bubny - Rakovník „
Zvláštní technické podmínky

1 0 /1 1  Projektová dokumentace a Zhotovení stavby (P+R)



11/11

5.1.4 Zhotovitel stavby musí požadavky na jednotlivé výluky železničního provozu projednat 
se zástupci Objednatele, OŘ Praha, GŘ SŽDC - odborem plánování 
a koordinace výluk a všemi dotčenými dopravci. Požadavky bude zhotovitel předkládat 
elektronicky v tabulkové podobě v termínech stanovených předpisem objednatele.

6. SOUVISEJÍCÍ DOKUMENTY A PŘEDPISY

6.1.1 Zhotovitel se zavazuje provádět dílo v souladu s obecně závaznými právními předpisy 
České republiky a EU, technickými normami a s interními předpisy a dokumenty 
Objednatele (směrnice, vzorové listy, TKP, VTP, ZTP apod.), vše v platném znění.

6.1.2 Objednatel umožňuje dodavateli přístup ke všem svým interním předpisům 
a dokumentům následujícím způsobem:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Technická ústředna dopravní cesty,
Oddělení distribuce dokumentace 
Nerudova 1 
779 00 Olomouc
kontaktní osoba:................................................................................. 
. . ..............................
www: www.tudc.cz nebo www.szdc.cz v sekci „O nás / Vnitřní předpisy / odkaz

Vypracoval..................................... 

Dne: 10. Ledna 2020

Schválil dne:

...............................
.........................................

.............................
.........................................

„Doplnění závor na přejezdu P35 trati Praha Bubny - Rakovník „ 
Zvláštní technické podmínky 

Projektová dokumentace a Zhotovení stavby (P+R)

http://www.tudc.cz
http://www.szdc.cz


Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 630677

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 6150e4eb-f63e-4eae-af80-950c34d881f8

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Monika ŠÍMOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 16.03.2020 11:07:04


		2020-03-16T10:07:07+0000




